UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v thực hiện Thông báo về Phiên họp

lần thứ ba Ban Chỉ đạo của Chính phủ về

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn;

- Trung tâm phục vụ hành chính công phường;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập.

Thực hiện Công văn số 7712/VP-VX ngày 19/8/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Thông báo về Phiên họp lần thứ ba

Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06, Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm phục vụ hành chính công phường

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được giao tại mục 1 Văn bản số

2080/UBND-TTPVHCC ngày 06/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

triển khai nhiệm vụ được giao tại Công điện số 127/CĐ-TTg ngày 04/8/2025 của

Thủ tướng Chính phủ.

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được giao tại điểm a mục 6, mục 7 và mục

8 Văn bản số 1920/UBND-TTHCC ngày 19/7/2025 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện thủ tục hành

chính, chuyển đổi số giai đoạn đầu vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

2. Giao các cơ quan chuyên môn, đơn vị, các trường học thuộc phường

- Tổ chức thực hiện hiệu quả các nghị định về phân cấp, phân quyền, phân

định thẩm quyền; vận hành đồng bộ, hiệu quả chính quyền địa phương 02 cấp.

- Phổ biến và quán triệt đến toàn thể 100% cán bộ, công chức, viên chức

trong cơ quan, đơn vị tham gia học tập 02 khóa học trực tuyến trên nền tảng

2

“Bình dân học vụ số” theo Công văn số 318/UBND-VHXH ngày 29/7/2025 của

Ủy ban nhân dân phường.

- Thường xuyên rà soát, kiểm tra, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc phát

sinh trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân

dân phường để báo cáo thành phố xem xét, chỉ đạo giải quyết dứt điểm.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		2025-08-20T17:19:34+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Hưng <tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:12:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:12:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:12:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!